
 

 

 

ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

 

 

«02» сентября 2025 г.                                                      № 244 

 

 
«О Центре детских инициатив МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ» 

  

        На основании письма Министерства Просвещения РФ от 20.05.2022 г. N.АБ-1367/02 

«О направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных систем 

образования», в рамках Федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации», национального проекта «Образование», на основании решения 

педагогического совета школы от 29.08.2023 г. протокол №1, в целях создания условий 

для всестороннего развития детей и подростков, детских и юношеских общественных 

объединений, согласно Положению о Центре детских инициатив МБОУ «Чистопольско-

Высельская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Со 02.09.2025 года продолжить работу Центра детских инициатив в МБОУ 

«Чистопольско-Высельская СОШ»  

2. Назначить руководителем Центра детских инициатив советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями Махортову Р.В. 

3. Утвердить план работы Центра детских инициатив на 2025-2026 учебный год 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по BP 

Главнову М.В. 

 

 

 

 

                       Директор школы                                                  Е.Ю. Осипова 

 

                       С приказом ознакомлены                                   М.В. Главнова 

Р.В. Махортова 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чистопольско-Высельская средняя 

общеобразовательная школа» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

 Татарстан Республикасы Чистай муниципаль 

районы «Чистай Выселкасы урта гомуми 

белем мәктәбе»  муниципаль бюджет  гомуми 

белем учреждениесе 

Документ создан в электронной форме. № 243 от 17.12.2025. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.12.2025 14:53



Лист согласования к документу № 243 от 17.12.2025
Инициатор согласования: Осипова Е.Ю. Директор
Согласование инициировано: 17.12.2025 14:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова Е.Ю. Подписано
17.12.2025 - 14:54

-

Документ создан в электронной форме. № 243 от 17.12.2025. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.12.2025 14:54


